
11
Comprovante de conta no Banco de Brasília (BRB), constando nome completo, agência e
número da conta. Caso não possua conta no BRB, procure uma agência bancária para
abertura de Conta Salário.

12
Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física (IRPF) Exercício 2024 - Ano Base 2023
(Completa). Os isentos de declaração de IRPF devem apresentar a Declaração de Bens e
Valores (formulário).

13
Certidão de Quitação Eleitoral - TSE https://www.tse.jus.br/servicos-
eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral.

14
Certidão Negativa Criminal da Justiça Eleitoral - TSE
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais.

15
Certidão Negativa da Justiça Militar Federal - STM https://www.stm.jus.br/servicos-
stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa.

16
Certidão Negativa de Exercício de Administração em Instituição em Liquidação
Extrajudicial – Banco Central https://www3.bcb.gov.br/nadaconsta/

17
Certidão Negativa de Contas Julgadas Irregulares – TCDF https://www2.tc.df.gov.br/4-
consultas/certidao-de-julgamento-de-contas/

18
Certidão Negativa Especial (Cível e Criminal) – Tribunal de Justiça do DF e Territórios –
TJDFT https://cnc.tjdft.jus.br/solicitacao-externa

19
Certidões Negativas da Justiça Federal - TRF 1 (Cível, Criminal e Para Fins Eleitorais)
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao

20 Declaração de Inexistência de Causa de Inelegibilidade e de Impedimentos (formulário).

21
Declaração de Inexistência de Vínculo Dependência Econômica ou Comunhão de Interesse
(formulário).

22 Declaração para recebimento de gratificação pela participação no Conplan (formulário).

23 Requerimento de Designação (formulário).

24 Declaração para efeitos de designação (formulário).

COMITÊ DE GESTÃO PARTICIPATIVA
 

CONVOCAÇÃO PARA A 10ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições legais estabelecidas no art. 105, inciso V, da Lei Orgânica do Distrito Federal
e, em cumprimento ao contido no art. 2º, inciso IV e art. 15 do Decreto nº 41.004, de 20 de
julho de 2020, que institui a estrutura de governança e gestão participativa do processo de
revisão da Lei Complementar nº 803, de 25 de abril de 2009, que aprova o Plano Diretor de
Ordenamento Territorial – PDOT, CONVOCA os membros do Comitê de Gestão
Participativa - CGP para participarem da 10ª Reunião Extraordinária do CGP, a ser realizada
no dia 2 de dezembro de 2024, às 14h30, no Edifício Number One SCN Q 1 - Asa Norte,
Brasília - DF, sede da SEDUH, 18º andar - Auditório.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DIRETORIA IMOBILIÁRIA

 
EDITAL Nº 678/2024

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012. Resolve tornar pública a habilitação de 396 (trezentos e noventa e seis)
candidatos que cumpriram aos requisitos da Lei distrital nº 3.877/2006, para compor a
demanda do Programa Habitacional do DF. A listagem dos habilitados se encontra
disponibilizada no Portal www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 29 de novembro de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário
 

EDITAL Nº 679 /2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012. Resolve HABILITAR o candidato GABRIEL AZEVEDO – CPF nº
010.***.***-58, que cumpriu aos requisitos da Lei distrital nº 3.877/2006, para participação
exclusivamente do Programa Morar DF.

Brasília/DF, 29 de novembro de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 680/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
resolve: Habilitar 89 (oitenta e nove) candidatos, aptos para habilitação no Programa
Habitacional do DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006 e em
conformidade com a Instrução nº 148, de 25 de junho de 2024. A relação dos candidatos
encontra-se disponibilizada no site eletrônico www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 29 de novembro de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 01/2023
Processo: 00391-00008288/2023-72. Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 01/2023.
Firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO
FEDERAL (Sema/DF), FUNDO ÚNICO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO
FEDERAL (Funam/DF) e o INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL (Brasília Ambiental). Objeto: prorrogação do prazo
de vigência por 12 (doze) meses, contados a partir de 29 de novembro de 2024 até 28 de
novembro de 2025. GUTEMBERG GOMES, Secretário de Estado do Meio Ambiente e
Proteção Animal do Distrito Federal e Presidente do Conselho de Administração do Fundo
Único do Meio Ambiente.

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SERVIÇO DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

 
CONVOCAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 01

PARA A SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA PRESENCIAL
A AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO
DISTRITO FEDERAL - Adasa, por intermédio da Comissão Especial de Licitação, designada
pela Portaria no 53/2024, convoca os interessados para a segunda sessão pública presencial da
Concorrência no 1/2024 (Processo SEI 00197-00000525/2024-61) cujo objeto é a contratação
de agência de publicidade. A sessão, a ser realizada no dia 12/12/2024, às 10:00h, no auditório
da Adasa em SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N, Ala Norte, DF, CEP: 70631-
900, será realizada para a apuração do resultado geral das propostas técnicas, nos termos do
art. 11, § 4o, VII da Lei 12.232/2010 e do item 9 do Edital.

EDUARDO BOTELHO
Presidente da Comissão

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52.668/2024
Processo:00195-00000738/2024-40. Espécie: Extrato do Contrato nº 52.668/2024-JBB/DF.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio do JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA
na qualidade de Contratante, e a empresa C&E PERFURAÇÕES LTDA (CAPITAL
POÇOS), doravante denominada CONTRATADA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em perfuração de poços profundos, a serem realizados no Jardim de
Contemplação e Alameda das Nações deste Jardim Botânico de Brasília - JBB. Conforme
condições e especificações constantes no Contrato. Valor total da Aquisição: R$ 58.000,00
(cinquenta e oito mil reais). Nota de Empenho: 2024NE00300 (153103045) - Emitida em:
08/10/2024. Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua assinatura. Data
de assinatura: 27/11/2024. Signatários: Pelo Distrito Federal - ALLAN FREIRE
BARBOSA DA SILVA - Diretor-Presidente; Pela Contratada - ELPIDIO DIAS DE
OLIVEIRA RAMOS - Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 52.957/2024-JBB/DF
Processo: 00195-00000991/2024-01. Espécie: Extrato do Contrato nº 52.957/2024-JBB/DF.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio do JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA na
qualidade de Contratante, e a empresa TOP ENGENHARIA LTDA, doravante denominada
CONTRATADA. Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de rede
elétrica visando a revitalização do fornecimento de energia, deste Jardim Botânico de Brasília
- JBB., conforme condições e especificações constantes no Contrato. Valor total da
Contratação: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). Nota de Empenho:
2024NE00352 (155291150) - Emitida em: 04/11/2024. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a
partir da data de sua assinatura. Data de assinatura: 25/11/2024. Signatários: Pelo Distrito
Federal - ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA - Diretor-Presidente; Pela Contratada -
CRISTIANO ROSA BARBOSA - Representante Legal.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 41/2022
PROCESSO SEI Nº 00094-00003212/2021-43. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a EMPRESA NORESA NOVO RIO
ENERGIA E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 07.044.248/0001-01. DO
OBJETO: O presente Termo tem como objeto a rescisão do Contrato nº 41/2022
(96950034), conforme cláusula resolutiva expressa, apresentada na cláusula Quarta do
Termo Aditivo 3º ao Contrato nº 41/2022 (152505422), tendo em vista a conclusão do
processo licitatório para nova contratação dos correspondentes serviços e a formalização da
contratação nos autos do processo SEI nº 00094-00002677/2024-20. DA VIGÊNCIA: O
presente Termo de Rescisão Contratual entra em vigência a partir da data da última
assinatura, em 26 de novembro de 2024, tendo em vista o início da nova contratação.
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE
CARDOSO DE CARVALHO, Diretor Presidente e, CLEILSON GADELHA QUEIROZ,
Diretor Adjunto, pela CONTRATADA: GABRIEL SEVERO PEREIRA GOMES,
Representante Legal.

PÁGINA 91 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 229, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


